
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
 

ПРИКАЗ 
От 20 февраля 2018 года                                                                     № 37 
пгт. Колпна 
 
Об итогах районного конкурса  
детского декоративно прикладного 
творчества и детского рисунка по 
тематике «Предупреждение пожаров 
и безопасность жизнедеятельности» 
 

 

 
В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Колпнянского района Орловской области от 28.11.2017 г. № 205 в период с             
1 декабря 2017 года по 31 января 2018 года проведен районный конкурс 
детского декоративно-прикладного творчества и детского рисунка по 
тематике «Предупреждение пожаров и безопасность жизнедеятельности» 
(далее – конкурс). 

На конкурс были представлены детские рисунки и декоративно-
прикладные работы обучающихся общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования района.  

Жюри конкурса отметило высокий творческий уровень, 
оригинальность работ участников, что свидетельствует о системной работе в 
образовательных организациях по формированию общественного сознания и 
гражданской позиции подрастающего поколения в области пожарной 
безопасности. 

На основании итоговых протоколов жюри от 1 февраля 2018 года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги районного конкурса детского декоративно-
прикладного творчества и детского рисунка по тематике «Предупреждение 
пожаров и безопасность жизнедеятельности» (приложение). 

2. Наградить грамотами отдела образования администрации 
Колпнянского района Орловской области призеров и победителей конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования администрации Колпнянского района 
Орловской области Алексанову Е.В. 
 
 

Начальник отдела                                            С.В.Пашков 
 



Приложение 
к приказу отдела образования 

администрации Колпнянского района 
Орловской области 

от 20.02.2018г. № 37 
 
 

ИТОГИ 
районного конкурса детского декоративно-прикладного творчества и 
детского рисунка по тематике «Предупреждение пожаров и безопасность 
жизнедеятельности» 
 

Номинация: художественно-изобразительное творчество. 
 

Возрастная категория до 7 лет 
 

1 место – Стуров Алексей – отделение № 2 - МБДОУ детский сад №1 
«Солнышко» (руководитель Накрайникова К.Н.) 

2 место – Подкопаев Илья – МБОУ «Тимирязевская  средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель Шикалова М.В.) 

3 место – Малыгин Александр – Клевцовский филиал МБДОУ –
детский сад №1 «Солнышко» (руководитель Грекова Е.В.) 
 

Возрастная категория 8 - 11 лет 
 

1 место – Сергеев Александр – МБОУ «Колпнянская средняя 
общеобразовательная школа №2» (руководитель Давыдова Л.Л.) 

Чупаев Денис – МБОУ «Знаменская основная общеобразовательная 
школа» (руководитель Маричева Е.Н.) 

2 место - Бородина Анна - МБОУ «Колпнянский лицей» 
(руководитель-Коробецкая В.Н.), 

Жеребьева Марина – МБОУ «Крутовская основная 
общеобразовательная школа» (руководитель Колосова А.А) 

3 место - Сухоленцев Владислав – МБОУ «Крутовская основная 
общеобразовательная школа» (руководитель Боева Н.М) 

Давыдова Карина – МБОУ «Ахтырская основная  общеобразовательная  
школа» (руководитель Оборнева Н.Н.) 

 

Возрастная категория 12 -14 лет 
 

1 место – Афонина Дарья – МБОУ «Колпнянский лицей» 
(руководитель - Кулабухова Н.Н.), 

Алейникова Камилла – МБОУ «Тимирязевская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель Ермолаева А.А.) 

2 место – Бухтиярова Алёна – МБОУ «Краснянская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель Филатова О.В.), 

Ерохина Дарья – МБОУ «Дровосеченская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель  Ерохина И.Н.) 



3 место Корогодина Наталья – МБОУ «Дровосеченская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель  Корогодина С.Л.), 

Зинченко Елизавета – МБОУ «Краснянская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель  Филатова О.В.), 

Рыбина Анастасия – МБОУ «Ярищенская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель Псарева А.В.) 

 

Возрастная категория 15 – 18 лет 
 

1 место Буланов Сергей - МБОУ «Ахтырская основная 
общеобразовательная школа» (руководитель Оборнева Н.Н.) 

2 место Башкатов Павел – МБОУ «Фошнянская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель Чеботова С.И.). 

 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество» 
 

Возрастная категория до 7 лет 
 

1 место Воробьёва Анна – МБДОУ – детский сад №1 «Солнышко»  
(руководитель Власова Е.А.),  

Воробьёва Анастасия – МБУ ДО «Дом детского творчества» 
(руководитель Воробьёва В.Г.), 

2 место Макурова Маргарита - МБОУ «Колпнянский лицей» 
(руководитель Мордвинова Е.Д.), 

Соловьёва Алина – отделение №1 – МБДОУ  – детский сад №1 
«Солнышко» (руководитель Жовба В.В.), 

3 место Гуляева Софья – МБОУ «Тимирязевская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель Шикалова М.В.) 

Жигачёв Илья – отделение №1 МБДОУ – детский сад №1 «Солнышко» 
(руководитель Беликова Ю.А.) 

 
Возрастная категория 8 -11 лет 

 

1 место Скоморохов Никита – МБОУ «Колпнянский лицей» 
(руководитель-Алексеева Л. В.), 

Рулёв Никита - МБОУ «Дровосеченская средняя общеобразовательная 
школа» (руководитель Корогодина Г.В.), 

2 место Мошкин Павел, Мошкин Даниил – МБОУ «Ярищенская 
средняя общеобразовательная школа» (руководитель Мошкина О.В.), 

3 место Захаров Даниил – МБОУ «Колпнянская средняя 
общеобразовательная школа №2» (руководитель Юрьева Л.В.), 

Васильева Мария - МБОУ «Колпнянский лицей» (руководитель 
Воропаева Т.И.) 
 

Возрастная категория 12 -14 лет 
 

1 место Астапов Алексей – МБОУ «Колпнянский лицей» 
(руководитель Астапова Н.А.), 

2 место Позднякова Ксения – МБОУ «Колпнянский лицей» 
(руководитель Мартынова О.А.) 



3 место Алымова Ксения – МБОУ «Ярищенская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель Алымова  О.В.) 
 

Возрастная категория 15 – 18 лет 
 

1. место Поворов Денис – МБУ ДО «Дом детского творчества» 
(руководитель Поворова Г.Н.) 

 

Номинация: «Технические виды творчества» 
 

Возрастная категория до 7 лет 
 

1 место Маркова Полина – отделение №1 МБДОУ – детский сад №1 
«Солнышко» (руководитель Евсеева С.А.), 

Брагина Дарья – отделение №1 МБДОУ – детский сад №1 «Солнышко» 
(руководитель Кузина Н.А.) 

2 место Паняев Никита - МБДОУ – детский сад №1 «Солнышко» 
(руководитель  Костикова Л.И.),  

Леонова София – МБДОУ – детский сад №1 «Солнышко» 
(руководитель Демидова И.В.),  

3 место Колосов Никита – МБДОУ – детский сад №1 «Солнышко» 
(руководитель  Власова Е.А.),  

Ковалёва Виктория – МБОУ «Колпнянская средняя 
общеобразовательная школа №2» (руководитель Давыдова Л.Л.) 
 

Возрастная категория 8 -11 лет 
 

1 место Маркова Евгения - МБОУ «Колпнянский лицей» (руководитель 
Ефремова О.М.), 

Боханцева Ангелина – МБОУ «Краснянская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель Боханцева М.Г.), 

2 место Тихонов Роман МБОУ «Колпнянская средняя 
общеобразовательная школа №2» (руководитель Мостипан М.Л.) 

Коллективная работа МБОУ «Фошнянская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель Чеботова С.И.). 

3 место Карлов Андрей – МБОУ «Колпнянский  лицей» (руководитель-
Коробецкая В.Н.) 
 

Возрастная категория 12 -14 лет 
 

3 место Дмитрова Ирина – МБОУ «Яковская средняя 
общеобразовательная школа» (руководитель Борисова С.Ю.) 


